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بنادر

ارتش چین 
گفته که آن ها بر 

گشت زنی های رزمی 
مشترک دریایی-

هوایی، حملات دقیق 
به اهداف کلیدی و 
عملیات یک پارچه 

در داخل و خارج 
جزیره برای آزمایش 
»توانمندی های رزمی 
واقعی« نیروهای خود 

تمرکز خواهند کرد.
برای اولین بار، پکن 
در حال شبیه سازی 

حمله ای تمام عیار 
به جای محاصره 

اقتصادی است که 
در دور قبلی تمرینات 

نظامی گسترده در 
سال ۲۰۲۲ انجام 
داده بود.این اولین 
بار است که چین 
جزایر دورافتاده 
تایوان را هم به 

عنوان هدف در نظر 
گرفته است.

گروه امنیت دریایی - ویلیام لای، رئیس جمهور جدید 
تایوان، پس از آغاز رزمایش نظامــی چین در اطراف آن 
جزیره، قول داد که از آزادی و دموکراسی کشورش دفاع 
کند. پکن گفت که برای جلوگیری از اســتقلال تایــوان، در حال 

آزمایش توانایی خود برای حمله و محاصره تایوان است.
به گزارش روزنامه دریایی سرآمد، بی بی ســی در گزارشی آورده 
است: چین، تایوان خودگردان را بخشــی از قلمرو خود می داند و 
تهدید کرده اســت که آن کشــور را به اتحاد با سرزمین اصلی خود 

مجبور خواهد کرد.
رزمایش نظامی پکن در اطراف تایــوان، آزمون مقدماتی برای آقای 
لای است که اخیرا سوگند ریاست جمهوری یاد کرد. او در واکنش 
به این رزمایش گفت که برای دفاع از جزیره در خط مقدم می ایستد.

ارتش چین از صبح روز پنجشنبه رزمایشی گسترده در اطراف جزیره 
تایوان را شروع کرد. سخنگوی ارتش چین این رزمایش را »مجازات 

شدید« برای »اقدامات جدایی طلبانه« تایوان خوانده است.
وزارت خارجه تایوان از چین خواسته است که »عقلانی« باشد و »از 

تضعیف صلح و ثبات در تنگه تایوان دست بردارد«.
رزمایش های اخیر از این جهت مهم هســتند که تنها سه روز پس از 

سوگند ویلیام لای، به عنوان رئیس جمهور تایوان، برگزار می شوند.
رزمایش های چین در آسمان و دریاهای اطراف تایوان، در چند سال 
گذشته به روالی عادی تبدیل شده و نگرانی ها در خصوص احتمال 

وقوع درگیری را بیشتر کرده است.
انتخابات اخیر ریاست جمهوری در تایوان، که زیر سایه تهدیدات 
چین برگزار شد، به نوعی رد ادعاهای پکن در خصوص این جزیره 

خودگردان تلقی می شود.
شــورای امور ســرزمین اصلی تایوان، که بر روابط با چین نظارت 
می کند، گفت کــه رزمایش هایی که پکن در اطــراف تایوان انجام 
می دهد »حرکتی ضروری و مشــروع« بــرای حفاظت از حاکمیت 
ملی اســت و افزود که این رزمایش ها »کاملا با قوانین بین المللی و 

رویه های رایج سازگار است.«
وانگ ونبین، ســخنگوی این نهاد، همچنین گفت کــه این مانورها 

»هشداری در مورد دخالت خارجی« در این جزیره هم هست.
تایوان گفته است از ساعت ۷:۴۰ صبح امروز به وقت محلی، چین ۱۵ 
کشتی جنگی و ۱۶ کشتی پلیس نیروی دریایی را به آب های اطراف 

این جزیره اعزام کرده است.
وزارت دفاع تایوان می گوید که ۴۲ هواپیمــای نظامی هم در مانور 
چین شــرکت کرده اند.وزارت خارجه تایوان در واکنش به عملیات 
نظامی چین به شدت به مانورها اعتراض کرده و از چین خواسته است 

»تحریکات نظامی غیرمنطقی خود را متوقف کند.«
حزب اپوزیســیون کومین تانگ تایوان، که همیشــه به دنبال روابط 
نزدیک تر با پکن اســت، نیز از چین خواســت که »خویشتنداری« 

نشان دهد.
ژاپن در واکنش به این تحولات در منطقه »نگرانی« خود را اعلام کرد و 
یک مقام ارشد آن کشور گفت که »ژاپن مستقیما و با صراحت با چین 

درباره اهمیت صلح و ثبات در تنگه تایوان« گفت وگو خواهد کرد.
به مدت ۷۰ ســال یک »خط میانه« در تنگه تایــوان به عنوان مرزی 
غیررسمی چین و تایوان شناخته می شــد ولی در سال ۲۰۲۲ چین 
اعلام کرد که این خط را به رسمیت نمی شناسد. د همین رابطه اخیرا 

هواپیماها و کشتی های جنگی چین مرتبا از این خط عبور کردند.
این مانورها،  که از اوایل پنجشنبه آغاز شد و در سراسر جزیره اصلی، 
از جمله تنگه تایوان در غرب، و در اطــراف جزایر تایوانی کینمن، 

ماتسو، ووکیو و دونگین انجام شد.
ارتش چین گفته که آن ها بر گشت زنی های رزمی مشترک دریایی-

هوایی، حملات دقیق به اهداف کلیدی و عملیات یک پارچه در داخل 
و خارج جزیره برای آزمایش »توانمندی های رزمی واقعی« نیروهای 

خود تمرکز خواهند کرد.
برای اولین بار، پکن در حال شبیه ســازی حمله ای تمام عیار به جای 
محاصره اقتصادی است که در دور قبلی تمرینات نظامی گسترده در 

سال ۲۰۲۲ انجام داده بود.
همچنین این اولین بار است که چین جزایر دورافتاده تایوان را هم به 

عنوان هدف در نظر گرفته است.
پکن آقــای لای را به دلیــل اظهاراتی که در گذشــته در حمایت از 
اســتقلال تایوان بیان کرده، »جدایی طلب« و »مشکل ساز« لقب داده 

است.
چین برگزاری چنین مانورهای نظامی را از ماه آوریل افزایش داده و 

طی آن جت های جنگنده در نزدیکی تایوان پرواز کرده اند.
وزارت دفاع تایوان با محکوم کردن اقدامات پکن، اعلام کرد که در 
واکنش به این رزمایش چین، نیروهای خــود را به حالت آماده باش 
درآورده اســت.تایوان گفته مانورهای روز پنجشــنبه نشان دهنده 

»ذهنیت نظامی پکن« است.
در بیانیه  تایوان آمده است که وزارت دفاع، نیروهای دریایی، هوایی و 

زمینی را برای »دفاع از حاکمیت آن کشور اعزام کرده است.«
وزارت دفاع تایوان هم گفت: »در سال های اخیر، آزار و اذیت مداوم 
هواپیماها و کشــتی های چینی به طور قابل توجهی به صلح و ثبات 

جهانی آسیب رسانده است.«
بنابر اعلام وزارت دفاع تایوان: »این مانــور نظامی نه تنها به صلح و 
ثبات در تنگه تایوان کمک نمی کند، بلکــه ذهنیت نظامی تهاجمی 

ارتش چین را هم برجسته می کند.«
دفتر ریاســت جمهوری تایوان نیــز گفت: »از تحریــکات نظامی 
یک جانبه چین برای تهدید دموکراســی و آزادی تایوان، متاســف 
هستیم.« پکن جزیره تایوان را به عنوان استان جدا شده از خود می بیند 
که در نهایت بخشی از آن کشور خواهد شد و استفاده از زور را برای 

رسیدن به این هدف رد نکرده است.
اما بســیاری از تایوانی ها خود را بخشــی از یک ملت جدا از چین 
می دانند، اگرچه اکثر آن ها طرفدار حفظ وضعیت موجود هستند که 
در آن تایوان نه استقلال خود را از چین اعلام می کند و نه با آن متحد 

می شود.

 گشت زنی  رزمی مشترک دریایی-هوایی چین 
در داخل و خارج جزیره تایوان؛

 رزمایش »مجازات شدید«  
چین علیه جزیره تایوان

 رییس جمهور تایوان: برای دفاع از جزیره تایوان
 در خط مقدم می ایستم

3 دریاپایه
 حضور فعال سازمان بنادر و دریانوردی 

در نمایشگاه ایران بهره ور سال ۱۴۰3
اولین نمایشــگاه تخصصی »ایران بهــره ور« همزمان با 
همایش ملی بهره وری ایران در روزهای 3۱ اردیبهشت و 
اول خرداد ماه جاری در محل سالن اجلاس سران برگزار 
شد و سازمان بنادر و دریانوردی در این نمایشگاه حضور 

فعالی داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، این ســازمان همواره در زمینه 
استقرار مدیریت بهره وری پیشــرو بوده و در تعریف و 
اجرای پروژه های خود موضوع بهروری را در دستور کار 

مدیران و کارشناسان قرار داده است. 
در همین راستا، با توجه به برگزاری نمایشگاه »ایران بهره 
ور« ، سازمان بنادر و دریانوردی فرصت راغنیمت شمرد و 
با حضور فعال، توانمندی ها و پروژه های بهره ورانه خود 

را به نمایش گذاشت.   
در این رویداد جمعی کثیری از شــرکت کنندگاه از غرفه 
سازمان بنادر و دریانوردی بازدید کردند. حسینی معاون 
منابع انسانی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی  و آقایان 
پیشوایی، محمودی و صادقی از مدیران سازمان ملی بهره 
وری ایــران و یزدانی مدیرکل دفنــر مطالعات راهبردی، 
برنامه، بودجه و تحول اداری از سازمان بنادر و دریانوردی 
از جمله مقامات و مسئولان بازدید کننده از عرفه سازمان 

بنادر در نمایشگاه بودند.
گفتنی اســت، ســازمان بنادر و دریانوردی تنها دستگاه 
اجرایی زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی بوده که در 

این نمایشگاه حضور داشت.
این نمایشگاه با هدف توسعه گفتمان بهره وری و ترویج 
ادبیات مشــترک میان ذی نفعان این حوزه و در محورهای 
فناوری اطلاعات و ارتباطات، آب و محیط  زیست، راه و 
شهرسازی، صنعت و معدن، انرژی، کشاورزی، سیاست 
خارجی، فرهنگ، خدمات و... با حضور رئیس ســازمان 
ملی بهره وری ایران، جمعی از مسئولان دولتی و ذی نفعان 

حوزه بهره وری برگزار شد.
در نمایشگاه »ایران بهره ور« دستگاه های حاکمیتی و برخی 
استان های کشور، شرکت های دانش بنیان و نهادهای دیگر 
دســتاوردهای بهره وری خــود را در محورهای مختلف 
مأموریتی در معــرض دید متخصصــان و فعالان حوزه 

بهره وری قرار دادند.

استاندار هرمزگان: عملیات اجرایی بندرگاه 
جدید لنگه باید زودتر آغاز شود

استاندار هرمزگان با اشــاره به مطالعات در دست انجام 
بندرگاه جدید لنگه و تاکید بر آغاز هرچه سریع تر عملیات 
اجرایی این بندرگاه، گفت: اقتصاد شهرستان بندرلنگه به 

این بندر وابسته است .
به گزارش اقتصادسرآمد،  مهدی دوستی در کارگروه توسعه  
دریا محور گفت: بندرگاه جدیــد لنگه با طراحی ویژه در 
پس کرانه برای ایجاد ارزش افــزوده در تولیدات داخلی، 

به عنوان نخستین بندر نسل سه کشور احداث می شود.
وی با تاکید بر لزوم پایش مستمر طرح ها به خصوص در 
حوزه توســعه دریاپایه، اظهار کرد: در حال حاضر مرکز 
مانیتورینگ برای مجموع طرح های استان هرمزگان در حال 
راه اندازی است که مسئولیت آن به اداره  کل صنعت، معدن 

و تجارت واگذار شده است. 
اســتاندار هرمــزگان در بررســی برنامه جامــع تحقق 
سیاست های کلی توســعه دریامحور در حوزه صنعت و 
معدن و تجارت، تاکید کرد: یکی از زنجیره های مرتبط با 
این حوزه زنجیره اسکراپ است که باید در نزدیکی صنایع 

فولادی استان جاگذاری شود .
دوستی در بررسی طرح های پیشنهادی جهاد کشاورزی 
هرمزگان نیز گفت: برای تعریف طرح های حوزه کشاورزی 
به خصوص احداث پایانه های صادراتی ابتدا باید مطالعات 

بازار انجام شود.

نجات ۲ سرنشین قایق در آب های عسلویه
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر 
گفت: ۲ سرنشــین قایق موتوری مفقود شده در آب های 
عسلویه پس از انجام سه ساعت عملیات جست و جو، پیدا 
و نجات یافتند.به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی حاجی 
رضایی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: پیرو تماس تلفنی 
بستگان یک فروند قایق موتوری به مرکز فرعی جست و 
جو و نجات دریایی عســلویه مبنی بر عدم مراجعه قایق 
مفقودی با ۲ سرنشین، پس از هماهنگی لازم شناور ناجی 
۲۰ از عسلویه به منطقه اعزام شد.وی بیان کرد: شناور ناجی 
بلافاصله اقدام به جستجوی مناطق تعیین شده کرد و پس 
از گذشت سه ساعت و ۱۵ دقیقه اعلام کرد قایق مفقود را 
یا یافته و اقدام به انتقال ۲ سرنشین آن به ساحل کرده است

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر 
تصریح کرد: شناور ناجی ۲۰ در ساعت ۲۲ در اسکله پارس 
پهلو گرفت و نجات یافتگان را تحویل داد.حاجی رضایی 
عنوان کــرد: دریانوردان در صــورت مواجهه با هر گونه 
اضطرار باید در اســرع وقت با سامانه تلفنی ۱۵۵۰ تماس 

حاصل کنند.

با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت صورت گرفت

تفاهم نامه جهاددانشگاهی علم و صنعت برای 
نصب دستگاه  سکوهای حفاری دریایی بالارونده

با حضــور وزیــر صنعــت، معدن و 
تجــارت تفاهم نامه همــکاری و هم 
افزایی در راســتای ایجاد، توســعه دانش فنی 
ساخت، ارزیابی و نصب ۵ دستگاه سکوهای 
حفاری دریایی بالارونده )جک آپ( به ارزش 
یک میلیــارد دلار، بین شــورای عالی صنایع 
دریایی کشــور، شــرکت مدیریت طرح های 
صنعتی ایران)IPMI(، سازمان جهاددانشگاهی 
علم و صنعت و شــرکت صنایع فراســاحل 

)ایزوایکو( به امضا رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، در راستای تحقق سیاست های توسعه دریامحور ابلاغی مقام معظم رهبری و 
نیز بهره  مندی و فعال سازی توان ســاخت داخل و ارتقای اقتصاد دانش بنیان در حوزه صنایع فراساحل 
با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت ، تفاهم نامه همکاری و هم افزایی در راســتای ایجاد، توســعه 
دانش فنی ســاخت، ارزیابی و نصب ۵ دســتگاه ســکوهای حفاری دریایی بالارونــده )جک آپ( به 
ارزش یک میلیارد دلار، بین شــورای عالی صنایع دریایی کشور، شــرکت مدیریت طرح های صنعتی 
ایران)IPMI(،سازمان جهاددانشگاهی علم و صنعت و شــرکت صنایع فراساحل )ایزوایکو(در جزیره 

قشم به امضا رسید.
گفتنی است این قرارداد در راستای خواسته های مقام معظم رهبری در راستای جهش تولید دانش بنیان 

در کشور است.
جهاددانشگاهی سابقه ارزشمند دربومی سازی تجهیزات صنعت نفت  از جمله ساخت سه دستگاه دکل 

حفاری خشکی را در کشور دارد.
ســکوهای حفاری دریایی)جک آپ( ارزبری بالایی دارند که با بومی سازی سکوهای حفاری می توان 
از خروج ارز از کشــور جلوگیری کرد. انجام این طرح موجب کارآفرینی و اشتغال زایی و نهایتاً  ازدیاد 

برداشت از ذخایر نفتی در دریا  می شود.

مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم:

دریای مواج اسکله  های 
گردشگری قشم را تعطیل کرد

مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشــم اعلام کرد: با توجه 
به شرایط نامساعد جوی و دریایی در محدوده جزیره هنگام، 
اسکله های گردشــگری کندالو و شــیب دراز برای رفت و آمد به این 

جزیره امروز )جمعه( به طور کامل تعطیل است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، علی اشتری، افزود: در این راستا تمام سفرهای 
تفریحی از اسکله های یاد شده ممنوع است.وی ادامه داد: بازگشایی این 
اسکله های گردشگری، منوط به بهبود شرایط جوی و دریایی و افزایش 
دید افقی خواهد بود.رئیس کمیته حمل و نقل دریایی شهرســتان قشم 
توضیح داد: گردشگران از تجمع و آمد و شد در این اسکله ها به طوری 

جدی خوداری کند.شهرستان قشم ۱۹ اسکله مسافری، تجاری و گردشگری دارد.۹ اسکله گردشگری مجاز 
در مناطق شیب دراز، کندالو، هنگام، لافت، گورزین، سهیلی، طبل، دهخدا و گوران شهرستان قشم فعالیت 
می کنند.جزیره هنگام یکی از جزایر شهرستان قشم است که در فاصله هزار و 3۸۹ متری جنوب شرقی جزیره 

قشم، ۵۲ کیلومتری جزیره لارک، ۸۱ کیلومتری بندرعباس و ۷۲ کیلومتری جزیره هرمز واقع شده است.
این جزیره زیبای که دارای جاذبه  های گردشگری منحصر به فرد به لحاظ محیط طبیعی و محیط دریایی است 
و به آکواریوم طبیعی در جنوب کشور مشهور است در کنار دلفین ها، پرندگان آبزی، مرجان های دریایی، 
لاک پشت های منقار عقابی و جبیرهای زیبا )انواع آهوی بومی شبه قاره هند و ایران( زیستگاه سوسمار خاردُم 
مصری است که در اعماق شن های روان این جزیره زندگی می کند و بیشتر عصرها و شب ها که شن های 
روی تپه ها خنک تر می شوند به سطح شــنزار می آید و البته به ندرت دیده می شود.شغل بیشتر اهالی این 
جزیره ماهیگیری است و عده  ای هم به  عنوان جاشو و ملوان در لنج های ماهیگیری و باری فعالیت می  کنند.
اهالی جزیره هنگام همچنین در فصل صید میگو شب ها از سواحل جزیره در زیر نور چراغ »شاه میگو« صید 
می کنند و بزرگترین و خطرناک ترین صید اهالی جزیره شکار کوسه کر است.زیارتگاه سید منصور معروف 
به زیارت سرخ، تاسیسات بندری انگلیسی ها، خانه های متروکه و قدیمی روستای هنگام قدیم، کوه ها و 
خاک های به رنگ قرمز به نام گَلک که در صنعت سنگ های تزیینی ساختمان و همچنین تهیه مربای که مردم 
این نواحی به آن سوراخ می گویند کاربرد دارد از جاذبه های گردشگری این جزیره زیبای خلیج فارس است.

امضای تفاهم نامه همکاری بین منطقه آزاد چابهار و فدراسیون 
اتاق های بازرگانی و صنایع پاکستان

تفاهم نامه همکاری بین منطقه آزاد چابهار و فدراسیون اتاق های بازرگانی و صنایع پاکستان به منظور گسترش 
همکاری ها و تقویت تجارت، ســرمایه گذاری و همچنین همکاری های علمی و فنی بین جامعه بازرگانی 

ایران و پاکستان امضا شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد چابهار به ایرنا اظهارکرد: طبق مفاد این تفاهم نامه، دو طرف 
ضمن تبادل اطلاعات و تشویق، حمایت و تسهیل بازدید هیأت های تجاری و بازرگانی ایران و پاکستان، تلاش خواهند 

کرد تا کارآفرینان ۲ کشــور قراردادهای سرمایه گذاری مشترک منعقد و در نمایشــگاه های محلی، ملی، بین المللی 
و تخصصی در کشورهای یکدیگر مساعدت کنند.حمیرا ریگی افزود: در جلســه امضاء تفاهم نامه همکاری مهدی 
سرابندی عضو هیأت مدیره و مسیح جوادپور معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان و هیأت همراه نائب رئیس 
فدراسیون اتاق های بازرگانی و صنایع کشور پاکستان،محمد مهدی حیدری و محمد حسین حیدری نیز حضور داشتند.
وی با بیان اینکه مرز ریمدان دشتیاری در نقطه صفر مرزی ایران و پاکســتان بهترین مسیر و راه دسترسی ایران به 3۷ 
درصد جمعیت جهان)پاکستان، چین و هند( است، افزود: شهرستان های ساحلی چابهار، دشتیاری و کنارک با داشتن 
مرز خاکی و دریایی و اتصال به آب های اقیانوسی و همجواری با کشور پاکستان و کشورهای دور و نزدیک می توانند 
ارتباط تجاری، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی داشته باشند و علاوه بر حدود ۴۰۰ هزار نفر جمعیت خود، هزاران نفر از 

مردم سایر شهرهای همجوار سیستان و بلوچستان را از مزایا و فرصت بدست آمده بهره مند کنند.

خبر


